
3 Пятница, 5 декабря 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

(Окончание. Начало на 1—2-й стр.).

(Окончание на 4-й стр.).

уборка жилых помещений;
сопровождение в медицинские организации;
3) социально-бытовые услуги, предоставляемые во всех формах социального 

обслуживания, а именно:
предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здо-

ровья самостоятельно осуществлять за собой уход;
помощь в написании, оформлении и прочтении писем и различных документов;
сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку, 

ремонт, обратная их доставка;
отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспон-

денции;
содействие в организации предоставления услуг предприятиями торговли и 

связи и другими предприятиями, оказывающими населению услуги, а также ин-
формационных услуг;

социальная услуга «Социальное такси»;
4) социально-медицинские услуги, предоставляемые в полустационарной и 

стационарной формах социального обслуживания, а именно:
проведение первичного медицинского осмотра и первичной санитарной об-

работки;
5) социально-медицинские услуги, предоставляемые во всех формах социаль-

ного обслуживания, а именно:
содействие в оказании бесплатной медицинской помощи в объеме, определяе-

мом в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодатель-
ством Свердловской области;

проведение оздоровительных мероприятий;
систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления 

отклонений в состоянии их здоровья;
проведение занятий по адаптивной физической культуре;
выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья получателей соци-

альных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за 
приемом лекарств и другое);

содействие в госпитализации получателей социальных услуг, а также содействие 
в их направлении по медицинским показаниям на санаторно-курортное лечение;

содействие в получении стоматологической, зубопротезной и протезно-орто-
педической помощи, за исключением протезов из драгоценных металлов и других 
дорогостоящих материалов;

консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и со-
хранения здоровья получателей социальных услуг, проведения оздоровительных 
мероприятий, наблюдения за получателями социальных услуг для выявления от-
клонений в состоянии их здоровья);

проведение занятий, обучающих здоровому образу жизни;
содействие в получении полиса обязательного медицинского страхования;
содействие в проведении реабилитационных мероприятий медицинского и 

социального характера, в том числе для инвалидов на основании индивидуальных 
программ реабилитации; 

содействие в обеспечении техническими средствами ухода и реабилитации;
социальная услуга по временному обеспечению техническими средствами ухода, 

реабилитации и адаптации;
социальная услуга по обеспечению отдельных категорий граждан протезно-

ортопедическими изделиями;
содействие в обеспечении по рецептам врачей лекарственными средствами и 

изделиями медицинского назначения;
содействие в проведении медико-социальной экспертизы;
организация прохождения диспансеризации (углубленного медицинского 

осмотра);
6) социально-психологические услуги, предоставляемые в полустационарной и 

стационарной формах социального обслуживания, а именно:
психодиагностика и обследование личности (выявление и анализ психического 

состояния и индивидуальных особенностей личности получателя социальных услуг, 
влияющих на отклонения в его поведении и взаимоотношениях с окружающими 
людьми, для составления прогноза и разработки рекомендаций по психологической 
коррекции личности получателя социальных услуг);

психологическая коррекция (активное психологическое воздействие, направ-
ленное на преодоление или ослабление отклонений в развитии, эмоциональном 
состоянии и поведении получателя социальных услуг, для обеспечения соответствия 
этих отклонений возрастным нормативам, требованиям социальной среды и инте-
ресам получателя социальных услуг);

психологические тренинги (активное психологическое воздействие, направ-
ленное на снятие последствий психотравмирующих ситуаций, нервно-психической 
напряженности, формирование личностных предпосылок для адаптации получателя 
социальных услуг к новым условиям);

7) социально-психологические услуги, предоставляемые во всех формах со-
циального обслуживания, а именно:

социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам вну-
трисемейных отношений;

психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим 
уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг;

социально-психологический патронаж;
8) социально-педагогические услуги, предоставляемые во всех формах соци-

ального обслуживания, а именно:
организация досуга (посещение театров, выставок, экскурсии, концерты и 

другие мероприятия);
обучение родственников практическим навыкам общего ухода за тя-

желобольными получателями социальных услуг;
организация помощи родителям или законным представителям детей-инвалидов, 

воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкам самообслуживания, общения 
и контроля, направленным на развитие личности;

социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и кон-
сультирование;

формирование у получателей социальных услуг позитивных интересов (в том 
числе в сфере досуга);

9) социально-трудовые услуги, предоставляемые во всех формах социального 
обслуживания, а именно:

проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и обучению 
доступным профессиональным навыкам;

оказание помощи в трудоустройстве;
организация помощи в получении образования и (или) квалификации инвалидами 

(детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями;
организация лечебно-трудовой деятельности инвалидов с применением следу-

ющих средств, адаптированных для них:
- швейных и вязальных машин, приспособлений и устройств для управления ими, 

изделий и приспособлений, используемых в процессе шитья, вязания, вышивания 
и глажения;

- пишущих машинок с крупным шрифтом и шрифтом Брайля и приспособлений 
для работы на них;

- садовых инструментов и приспособлений, обеспечивающих инвалидам воз-
можность работы с ними;

- приспособлений для занятия гончарными работами, ловлей рыбы и иных;
10) социально-правовые услуги, предоставляемые в полустационарной и стаци-

онарной формах социального обслуживания, а именно:
содействие в сохранении гражданами пожилого возраста занимаемых ими 

ранее по договору найма или аренды жилых помещений государственного или 
муниципального жилого фонда в течение шести месяцев с момента поступления в 
стационарную организацию социального обслуживания, а в случаях, если в жилых 
помещениях остались проживать члены их семей, – в течение всего времени пребы-
вания в этой организации, а также содействие во внеочередном обеспечении жилым 
помещением в случае их отказа от услуг организации социального обслуживания по 
истечении указанного срока, если им не может быть возвращено ранее занимаемое 
ими жилое помещение;

оказание помощи проживающим в стационарных организациях социального 
обслуживания детям-инвалидам, являющимся детьми-сиротами или детьми, 
оставшимися без попечения родителей, и инвалидам, достигшим возраста 18 лет, 
в обеспечении их жилыми помещениями органами местного самоуправления по 
месту нахождения данных организаций либо по месту прежнего места жительства, 
если индивидуальная программа реабилитации инвалида предусматривает возмож-
ность осуществлять им самообслуживание и вести самостоятельный образ жизни;

11) социально-правовые услуги, предоставляемые во всех формах социального 
обслуживания, а именно:

оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей 
социальных услуг;

оказание помощи в получении юридических услуг;
содействие в осуществлении по отношению к гражданам мер социальной под-

держки, установленных законодательством Российской Федерации и Свердловской 
области;

оказание помощи в пенсионном обеспечении и предоставлении других со-
циальных выплат;

консультирование по вопросам, связанным с правом граждан на социальное 
обслуживание в государственной и негосударственной системах социальных служб 
и защиту своих интересов;

содействие в оформлении регистрации по месту пребывания;
услуги по защите прав и законных интересов получателей социальных 

услуг;
12) услуги, оказываемые в целях повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том 
числе детей-инвалидов, предоставляемые во всех формах социального обслужи-
вания, а именно:

обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и тех-
ническими средствами реабилитации;

проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального 
обслуживания;

обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных 
местах;

оказание помощи в обучении навыкам компьютерной грамотности;
13) срочные социальные услуги, предоставляемые во всех формах социального 

обслуживания, а именно:
содействие в получении временного жилого помещения;
проведение опроса и первичной социальной диагностики граждан для оценки 

их реального положения;
содействие в госпитализации получателей социальных услуг, нуждающихся в 

лечении, в медицинские организации;
содействие в восстановлении документов, удостоверяющих личность, включая 

фотографирование на документы;
содействие в поиске родственников и восстановлении утраченных связей с ними;
оказание помощи в подготовке документов, направляемых в различные инстан-

ции по конкретным проблемам получателей социальных услуг;
консультирование по вопросам, связанным с правом граждан на социальное 

обслуживание в государственной и негосударственной системах социальных служб 
и защиту своих интересов;

обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов;
обеспечение одеждой, обувью и другими предметами первой необходимости;
содействие в получении юридической помощи в целях защиты прав и законных 

интересов получателей социальных услуг;
содействие в получении экстренной психологической помощи с привлечением 

к этой работе психологов и священнослужителей, в том числе оказание психологи-
ческой помощи анонимно с использованием телефона доверия.

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 02.12.2014    № 1869-ПЗС
г.Екатеринбург

О Законе Свердловской области 
«О бюджете государственного 
внебюджетного Территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области 
на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов» (проект № ПЗ-1386)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТанОвляЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О бюджете государственного вне-

бюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов» (проект 
№ ПЗ-1386).

2. направить Закон Свердловской области «О бюджете государственного вне-
бюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» Губернатору 
Свердловской области для подписания и обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания          л.в.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
03.12.2014     № 599-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области 
«о бюджете государственного внебюджетного территориального 
фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 

для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О бюджете государственного вне-
бюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», принятый 
Законодательным Собранием Свердловской области 02 декабря 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. направить Закон Свердловской области «О бюджете государственного вне-

бюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» для его 
официального опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О бюджете государ-
ственного внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области на 2015 год и плановый  период 2016 и 2017 
годов» в Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор 
Свердловской области              Е.в.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о бюджете государственного внебюджетного 
территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Свердловской области 
на 2015 год и плановый период  

2016 и 2017 годов
Принят Законодательным Собранием  2 декабря 2014 года
Свердловской области    
  
Статья 1. Общие объемы доходов и расходов бюджета
 государственного внебюджетного Территориального 
 фонда обязательного медицинского страхования 
 Свердловской области
1. Установить следующий общий объем доходов бюджета государственного 

внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Свердловской области (далее – Фонд):

1) 43659035,8 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета – 2307027,5 тысяч рублей, объем межбюджетных транс-
фертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования 
– 40962008,3 тысяч рублей, объем межбюджетных трансфертов из бюджетов тер-
риториальных фондов обязательного медицинского страхования других субъектов 
Российской Федерации – 390000,0 тысяч рублей, на 2015 год;

2) 45848263,2 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета – 2158039,7 тысяч рублей, объем межбюджетных транс-
фертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования 
– 43275223,5 тысяч рублей, объем межбюджетных трансфертов из бюджетов тер-
риториальных фондов обязательного медицинского страхования других субъектов 
Российской Федерации – 415000,0 тысяч рублей, на 2016 год;

3) 49814129,4 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета – 1070824,0 тысяч рублей, объем межбюджетных транс-
фертов из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования 
– 48303305,4 тысяч рублей, объем межбюджетных трансфертов из бюджетов тер-
риториальных фондов обязательного медицинского страхования других субъектов 
Российской Федерации – 440000,0 тысяч рублей, на 2017 год.

2. Установить следующий общий объем расходов бюджета Фонда:
1) 43659035,8 тысяч рублей на 2015 год;
2) 45848263,2 тысяч рублей на 2016 год;
3) 49814129,4 тысяч рублей на 2017 год.
Статья 2. Свод доходов бюджета Фонда
Утвердить свод доходов бюджета Фонда на 2015 год (приложение 1).
Утвердить свод доходов бюджета Фонда на 2016 и 2017 годы (приложение 2).
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Фонда
Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Фонда (при-

ложение 3).
Статья 4. Распределение бюджетных ассигнований бюджета Фонда
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Фонда по раз-

делам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2015 год 
(приложение 4).

Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Фонда по раз-
делам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2016 и 2017 
годы (приложение 5).

Статья 5. Нормированный страховой запас Фонда
1. Установить следующий размер средств нормированного страхового запаса 

Фонда:
1) 3975363,7 тысяч рублей на 2015 год;
2) 4176338,2 тысяч рублей на 2016 год;
3) 4524686,8 тысяч рублей на 2017 год.
2. Средства нормированного страхового запаса Фонда используются на:
1) финансовое обеспечение реализации территориальной программы обязатель-

ного медицинского страхования в виде дополнительного финансирования страховых 
медицинских организаций;

2) расчеты за медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам за предела-
ми территории субъекта Российской Федерации, в котором выдан полис обязательного 
медицинского страхования, в части:

возмещения территориальным фондам обязательного медицинского страхования 
других субъектов Российской Федерации затрат по оплате стоимости медицинской 
помощи, оказанной за пределами территории Свердловской области лицам, застра-
хованным по обязательному медицинскому страхованию в Свердловской области, 
в объеме, предусмотренном базовой программой обязательного медицинского 
страхования;

оплаты стоимости медицинской помощи, оказанной медицинскими организаци-
ями, осуществляющими на территории Свердловской области деятельность в сфере 
обязательного медицинского страхования, лицам, застрахованным по обязательному 
медицинскому страхованию в других субъектах Российской Федерации, с последую-
щим восстановлением средств в состав нормированного страхового запаса Фонда по 
мере возмещения затрат территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования других субъектов Российской Федерации;

3) выплаты стимулирующего характера медицинским организациям за выполне-
ние целевых значений доступности и качества медицинской помощи, установленных 
Фондом;

4) выплаты вознаграждения страховым медицинским организациям за выполнение 
условий, предусмотренных договором о финансовом обеспечении обязательного 
медицинского страхования.

Статья 6. Норматив расходов на ведение дела 
 по обязательному медицинскому страхованию
Установить норматив расходов на ведение дела по обязательному медицинскому 

страхованию для страховой медицинской организации, участвующей в реализации 
территориальной программы обязательного медицинского страхования, в размере 1 
процента от суммы средств, поступивших в эту страховую медицинскую организацию 
по дифференцированным подушевым нормативам финансового обеспечения обяза-
тельного медицинского страхования.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета Фонда в 2015 году
не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования бюджету Фонда в форме субвенций в 2014 году, в соот-
ветствии с федеральным законом о бюджете Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
направляются на завершение расчетов в первом квартале 2015 года и реализацию 
соответствующих мероприятий в 2015 году.

Статья 8. Основания для внесения изменений в показатели 
 сводной бюджетной росписи бюджета Фонда, 
 связанные с особенностями исполнения 
 бюджета Фонда
в ходе исполнения бюджета Фонда показатели сводной бюджетной росписи могут 

быть изменены в соответствии с решениями руководителя органа управления Фонда 
без внесения изменений в настоящий Закон в случаях, предусмотренных бюджетным 
законодательством Российской Федерации, в том числе в случае поступления в бюд-
жет Фонда межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации. 

Статья 9. Вступление в силу настоящего Закона
настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

Приложение 1 
к Закону Свердловской области 

«О бюджете государственного внебюджетного Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Свердловской области на 2015 год  

и плановый период 2016 и 2017 годов»

Свод доходов бюджета Фонда на 2015 год

Номер 
строки

Код Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи или элемента  
доходов

Сумма,  
в тысячах 

рублей
1 2 3 4
1. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 43659035,8
2. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 43659035,8
3. 000 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов 43659035,8
4. 000 2 02 05200 00 0000 151 Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам государственных 

внебюджетных фондов 2307027,5
5. 395 2 02 05202 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые 

территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое 
обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в части 
базовой программы обязательного медицинского страхования 2152355,5

6. 395 2 02 05203 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые 
территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение 
дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой программой 
обязательного медицинского страхования 154672,0

7. 000 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые бюджетам 
территориальных фондов обязательного медицинского страхования 40962008,3

8. 395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на финансовое 
обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях субъектов Российской 
Федерации 40962008,3

9. 000 2 02 05999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных фондов 390000,0
10. 395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного 

медицинского страхования 390000,0
11. Всего доходов 43659035,8

Приложение 2 
к Закону Свердловской области «О бюджете государственного  

внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 

и 2017 годов»

Свод доходов бюджета Фонда на 2016 и 2017 годы

Номер 
стро-

ки

Код Наименование группы, подгруппы, статьи, подстатьи или элемента доходов Сумма,  
в тысячах рублей

2016 год 2017 год
1 2 3 4 5
1. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 45848263,2 49814129,4
2. 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде- 

рации 45848263,2 49814129,4
3. 000 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных 

фондов 45848263,2 49814129,4
4. 000 2 02 05200 00 0000 151 Средства бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые бюджетам государ-

ственных внебюджетных фондов 2158039,7 1070824,0
5. 395 2 02 05202 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые 

территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное фи-
нансовое обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского 
страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования 1985834,7 872936,0

6. 395 2 02 05203 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые 
территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обе-
спечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных 
базовой программой обязательного медицинского страхования 172205,0 197888,0

7. 000 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования, передаваемые 
бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования 43275223,5 48303305,4

8. 395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на 
финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на террито-
риях субъектов Российской Федерации 43275223,5 48303305,4

9. 000 2 02 05999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджет-
ных фондов 415000,0 440000,0

10. 395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования 415000,0 440000,0

11.  Всего доходов 45848263,2 49814129,4

Приложение 3 
к Закону Свердловской области «О бюджете государственного внебюджетного 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской 
области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Перечень главных администраторов доходов бюджета Фонда

Номер 
строки

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов или наименование доходов

бюджета Фондаглавного
администратора 

доходов

доходов  
бюджета Фонда

1 2 3 4

1. 395 Государственный внебюджетный Территориальный фонд обязательного медицинского страхования 
Свердловской области 

2. 395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

3. 395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые  в  бюджеты территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования

4. 395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств (в части территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования)

5. 395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования

6. 395 1 17 01090 09 0000 180 невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования

7. 395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в территориальные фонды обязательного медицинского 
страхования 

8. 395 2 02 05202 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые 
территориальным фондам обязательного медицинского страхования на дополнительное финансовое 
обеспечение реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования в 
части базовой программы обязательного медицинского страхования 

9. 395 2 02 05203 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов Российской Федерации, передаваемые 
территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансовое обеспечение 
дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленных базовой 
программой обязательного медицинского страхования

10. 395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на 
финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования на территориях 
субъектов Российской Федерации

11. 395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам территориальных фондов обязательного 
медицинского страхования на единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам   

12. 395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам государственных внебюджетных 
фондов

13. 395  2 08 09000 09 0000 180 Перечисления из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования (в 
бюджеты территориальных фондов обязательного медицинского страхования) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

14. 395 2 18 06040 09 0000 151 Доходы бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

15. 395  2 19 06024 09 0000 151 возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского 
страхования

16. 395 2 19 06080 09 0000 151 возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования 
из бюджетов территориальных фондов обязательного медицинского страхования

Приложение 4 
к Закону Свердловской области «О бюджете государственного  

внебюджетного Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Свердловской области на 2015 год  

и плановый период 2016 и 2017 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Фонда по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов на 2015 год

Номер 
строки

Код  
раздела, 
подраз-

дела

Код  
целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Наименование раздела,  
подраздела, целевой статьи  

или вида расходов

Сумма, в 
тысячах 
рублей

1 2 3 4 5 6

1. 0100   Общегосударственные вопросы 480000,0

2. 0113   Другие общегосударственные вопросы 480000,0

3. 0113 730 00 00  непрограммные направления деятельности Территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Свердловской области 480000,0

4. 0113 732 00 00  выполнение функций аппаратом Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Свердловской области 480000,0

5. 0113 732 50 93  Расходы на обеспечение деятельности Территориального фонда обязательного медицин-
ского страхования Свердловской области по непрограммным направлениям деятельности 480000,0

6. 0113 732 50 93 140 Расходы на выплаты персоналу государственных внебюджетных фондов 320314,0

7. 0113 732 50 93 240 Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 158511,0

8. 0113 732 50 93 830 Исполнение судебных актов 100,0

9. 0113 732 50 93 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1075,0

10. 0900   Здравоохранение          43179035,8

11. 0909   Другие вопросы в области здравоохранения 43179035,8

Губернатор 
Свердловской области    Е.в.Куйвашев.

г.Екатеринбург
03 декабря 2014 года
№ 109-ОЗ


